

**SPRAWOZDANIE PRZEDSTAWICIELA
STOWARZYSZENIA „GIŻYCKO – MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU”
ZA OKRES OD 12 marca 2022 r. DO 26 KWIETNIA 2024 R.**

I. Informacje podstawowe o Stowarzyszeniu.

1. Zebranie założycielskie stowarzyszenia i wybór przedstawiciela odbyło się dnia 12.03.2022 roku, z udziałem 11 członków założycieli Stowarzyszenia, Którego przewodniczącym był Pan Wacław Strażewicz.
2. Stowarzyszenie zostało dnia 11.04.2022 r. wpisane do rejestru prowadzonym przez Starostwo Powiatowe w Giżycku, pod pozycją nr 31
3. W dniu 25.04.2022 r. uzyskano REGON o numerze 521793201
4. Od dnia 25.04.2022 r. Stowarzyszenie posiada NIP o numerze 845-19-99-978
5. Założono konto w MBS w Giżycku Nr 82 9343 0005 0018 5462 20000010, ale jak się potem okazało Mazurskim Banku Spółdzielczym.

Po zarejestrowaniu w Starostwie , uzyskaniu NIP i REGONu oraz założeniu rachunku bankowego w MBS , zostały spełnione podstawowe kryteria formalno – prawne niezbędne do funkcjonowania Stowarzyszenia, oczywiście na ograniczonych zasadach prawnych.

6. W dniu 31.05.2023 założono rachunek bankowy w BNP PARIBAS o numerze konta 22 1600 1462 1736 3408 3000 0001 gdzie zadeklarowano odstąpienie od pobierania opłat dla naszego Stowarzyszenia.
7. Wobec braku zgody na zwolnienie z pobierania opłat w dniu 23 czerwca 2023 roku Złożono w MBS dyspozycje o zamknięcie rachunku bankowego
8. Posiada wykupioną domenę internetową: gizycko-miastomarzen.pl
9. Posiada aktywny portal internetowy : www.gizycko-miastomarzn.pl oraz adres mailowy: biuro@gizycko-miastomarzen.pl
10. W okresie sprawozdawczym zostało przyjętych 3 członków i niestety 2 członków Stowarzyszenia umarło (Andrzej Siezieniewski i Andrzej Paszkiewicz).

II. Opis działań Przedstawiciela Stowarzyszenia

W czasie dwuletniej kadencji niezależnie od podejmowanych inicjatyw organizacyjno - formalnych , uznałem za najważniejsze, pilne stworzenie portalu internetowego jako witryny umożliwiającej jak najszerze pokazywanie zamierzeń Stowarzyszenia. Dla realizacji tego zamierzenia nawiązano współpracę z Dyrekcją Zespołu Szkół Elektrycznych i Informatycznych w Giżycku. Dzięki uprzejmości Dyrektora JERZEGO JANOWSKIEGO, przy wsparciu pedagogicznym nauczycielki Pani ANNY ŻUKOWSKIEJ, stronę opracowali: Jakub Leonik i Łukasz Sielewicz - maturzyści klasy informatyki. Dzięki utworzeniu portalu internetowego Stowarzyszenia , informacje o Stowarzyszeniu, kalendarz zdarzeń czy inicjatywy mogły być dostępne dla nie tylko mieszkańców Giżycka.

Kalendarium podejmowanych działań formalnych

- **28.03.2022** - Wniosek Stowarzyszenia o zarejestrowanie Stowarzyszenia w Starostwie Powiatowym w Giżycku;
- **1.04.2022** - Decyzja starostwa o wpisaniu **GIŻYCKO – MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU** do rejestru stowarzyszeń zwykłych pod nr 31;
- **25.04.2022** - Decyzja Urzędu Skarbowego w Giżycku o nadanie nr NIP
- **25.04.2022** - Decyzja GUS o nadaniu nr REGONU
- **11.05.2022** - Założenie rachunku bankowego w Mazurskim Banku Spółdzielczym , w Giżycku
- **20.03.2023** - złożono do Urzędu Skarbowego w Giżycku sprawozdanie CIT-8 i CIT-08 za rok 2022
- **31.05.2023** - założono nowy rachunek bankowy w BNP BARIBAS, w Oddziale Giżycko
- **27.06.2024** - zamknięcie rachunku bankowego w Mazurskim Banku Spółdzielczym spowodowane polityką banku pobierającego opłat za trzymanie środków - prowadzenie konta , nawet bez dodatkowych operacji.
- **25.04.2024** - Złożono do Urzędu Skarbowego w Giżycku sprawozdanie CIT-8 i CIT-08 za rok 2023
- **26.04.2024** - na ten dzień zwołano Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze Stowarzyszenia **GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU**

Inne działania i inicjatywy

- **18.05.2022** – nastąpiła pierwsza wpłata w wysokości 500,00 PLN na działalność Statutową Stowarzyszenia zrealizowana przez Stanisława Tołwińskiego . Kolejnym zasileniem rachunku była wpłata Pana Kamila Purłana - w wysokości 200,00 PLN;
- **23.05.2022** – został skierowany List Otwarty do Samorządu i mieszkańców Giżycka w sprawie utworzonego stowarzyszenia. Celem tego listu było i nadal jest poinformowanie o zawiązaniu oraz o ogólnych założeniach powołanego Stowarzyszenia . Pełen tekst tego listu jest opublikowany na naszym portalu www.gizycko-miastomarzen.pl ;
- **25.05.2022** – skierowano do Burmistrza Giżycka , Przewodniczącego Rady Miasta i Radnych Samorządu Miasta wystąpienie w sprawie lotniska w rejonie Mazury Residence, z apelem o jak najaktywniejsze wsparcie zamiarów zarządzających lotniskiem. Treść tego wystąpienia, publikowany w zakładce INICJATYWY I DOKONANIA na portalu www.gizycko-miastomarzen.pl ;
- **21.09.2022** – w poszukiwaniu wsparcia młodzieży , została podjęta inicjatywa spotkania ze studentami - z Giżycka. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Wojciech Iwaszkiewicz i niektórzy przedstawiciele mediów. Niestety spotkanie odbyło się bez oczekiwanej frekwencji, bo informacja nie dotarła do młodych giżycczan;
- **12.10.2022** – Mając na względzie poszukiwanie wsparcia dla zamierzeń statutowych Stowarzyszenia zorganizowano spotkanie z honorowymi obywatelami Giżycka i wyróżnionymi „MEDALEM ZA ZASŁUGI DLA GIŻYCKA”.
Odbyło się udane organizacyjnie i merytorycznie spotkanie na Wieży Ciśnień , na której podejmował gościnnie Pan Henryk Górny
W trakcie spotkania poinformowano zaproszonych o zamiarach stowarzyszenia , przedyskutowano pewne elementy założeń Stowarzyszenia , a zauważone jako ważne dla uczestników spotkania.
Więcej informacji o spotkaniu opublikowano w portalu miasta Giżycko.
- **4.11.2022** - Zebranie członków stowarzyszenia, pod przewodnictwem Pana Wacława Strażewicza na którym m.in. przyjęto do Stowarzyszenia Panów: Bohdana Makowskiego, Andrzeja Paszkiewicza i Rafała Zarycza oraz jednomyślnie zaakceptowano KIERUNKI PROGRAMOWE STOWARZYSZENIA. Do wykorzystania publikacja na portalu Miasta Giżycko pod linkiem <https://gizycko.pl/stowarzyszenie-gizycko-miasto-marzen-xxi-w-/>

- **10.12.2022** - Niespodziewanie zmarł śp. Andrzej Paszkiewicz nasz kolega i od 4 listopada członek Stowarzyszenia GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU. Pożegnalne - wspomnienie o śp. Andrzeju Paszkiewicz w Imieniu Stowarzyszenia zamieściłem na <https://gizycko.pl/stanislaw-tolwinski-wspomina-sp-andrzeja-paszkiewicza/>
- **22.02.2023** - Zebranie członków stowarzyszenia (przy wykorzystaniu ZOOM), pod przewodnictwem Pana Wiesława Pietrzaka na którym m.in. dokonano rozpoznania wyższych uczelni kształcących w specjalnościach mogących mieć znaczenie dla perspektyw rozwojowych Giżycka i omówienia działań dla pozyskania patronatu tych uczelni nad tworzeniem i wdrażaniem właśnie wizji Giżycka marzeń. Przedyskutowano – omówiono projekt portalu stowarzyszenia : www.gizycko-miastomarzen.pl opracowanego przez Jakuba Leonka i Łukasza Sielewicz – maturzystów Zespołu Szkół Elektronicznych i Informatycznych w Giżycku.

W dyskusji odniesiono się z uznaniem dla pracy Jakuba i Łukasza oraz wsparcia Dyrekcji ZSE i I przy realizacji tego zamierzenia oraz wskazano jedynie drobne korekty do pilnego zrealizowania.
- **4.04.2023** - Mając na względzie cele Stowarzyszenia, będące żywotnie zainteresowane zasygnalizowaniem spraw perspektywnie ważne w rozwoju i funkcjonowaniu miasta, zostało skierowane specjalne pismo do Burmistrza Giżycka. W Urzędzie Miasta z inicjatywy Pana Burmistrza Wojciecha Karola Iwaszkiewicza trwały przygotowania do opracowania strategii miasta na lata 2023-2030 . Mając to na względzie Stowarzyszenie GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU kierując się celami swojej działalności okazało żywotnie zainteresowanie zasygnalizowaniem spraw które uważamy za perspektywnie ważne w rozwoju i funkcjonowaniu miasta.

W naszym wystąpieniu zasygnalizowano osiem problemów godnych zauważenia w przygotowywanej przez Urząd Miasta strategii do roku 2030.

Pełny tekst wystąpienia prezentowany jest na portalu www.gizycko-miastomarzen.pl w zakładce INICJATYWY I DOKONANIA... jako link kończący notkę pt. „W trosce o przyszłość Giżycka”.
- **14.04.2023** – Poszukując wsparcia naukowego Wyższych Uczelni dla budowania wizji Giżycka za 30,50 czy 70 lat , został skierowany list Stowarzyszenia do Rektorów 20 uczelni wybranych w wyniku aktywnej penetracji internetowych portali Uczelni przez Rafała Zarycza. Intencją tego wystąpienia Stowarzyszenia jest/było zainteresowanie Rektorów i Dziekanów specjalistycznych kierunków studiów eksperymentem rozwojowo-obywatelskim pn. GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU.

W naszej obywatelsko-samorządowej wizji MIASTA MARZEŃ XXI WIEKU chcielibyśmy mieć możliwość wsparcia uczelnianych kierunków kształcących w zakresie: inżynierii środowiska (ekologii), ochrony zasobów przyrodniczych, planowania przestrzeni, architektury krajobrazu, urbanistów , architektów czy specjalistów budownictwa, energetyki ciepłej oraz technologii energii odnawialnej.

W budowaniu modelowej wizji środowiska miejskiego , nie możemy zapomnieć o obywatelach MIASTA MARZENÍ więc oczekivalibyśmy również wsparcia Uczelni kształcących: socjologów, ratowników medycznych, fizjoterapeutów, głównie w trosce o ich bezpieczeństwo socjalno-zdrowotne.

Pełny tekst pisma do Rektorów jest dostępny w zakładce INICJATYWY I DOKONANIA na portalu www.gizycko-miastomarzen.pl

- **18.04.2023** – W ramach upowszechniania idei powstania stowarzyszenia GIŻYCKO-MIASTO MARZENÍ XXI WIEKU , złożono wizytę przedstawicieli stowarzyszenia (Stanisława Tołwińskiego i Rafała Zarycza) na sesji Giżyckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Celem tej wizyty było przedstawienie statutowych zamierzeń naszego stowarzyszenia ale i pozyskanie - zainspirowania giżyckich seniorów dla wspierania społecznego i w rodzinach potrzeby myślenia o Giżycku za 30,50 czy 70 lat. Mamy nadzieje , że takimi inicjatywami jak spotkanie z seniorami , „krok po kroku” przyczyniamy się do inspirowania obywatelskiego coraz częściej myślenia - z troską nawet o własnych najbliższych osób - o GIŻYCKU JAKO MIEŚCIE MARZENÍ jako swoistej szansy dla nowego pokolenia.

- **25.08.2023 r.** - Kontynuując poszukiwania sojuszników dla realizacji celów Stowarzyszenia Giżycko-Miasto Marzeń XXI Wieku , za zgodą Pana Starosty Mirosława Drzażdżewskiego , Przedstawiciel Stowarzyszenia uczestniczył w naradzie dyrektorów szkół nadzorowanych przez Starostwo Powiatowe w Giżycku.

Istotą tego spotkania było próbą pozyskania dyrektorów szkół dla pewnej misji przez pokazanie roli edukacyjno-wychowawczej w identyfikowaniu się młodych mieszkańców z miejscem urodzenia , mieszkania , nauki czy pracy i wizjonerskiego budowania oczekiwań by GIŻYCKO za 30,50 czy 70 lat było dynamicznie rozwijającym się MIASTEM MARZENÍ.

Organizacyjną formą takiej pedagogiczno-uczniowskiej aktywności mogłyby być Szkolne Koła Młodych - Giżyckich ORLĄT przy życzliwym wsparciu jednego przedstawiciela Rady Pedagogicznej czy wybranego przez młodzież nauczyciela.

Wzbudzenie w środowisku młodzieży giżyckiej autentycznego zainteresowania aktualnymi problemami Giżycka dziś i wizjonerskim widzenia w przyszłości , może być ważnym intelektualnym impulsem długotrwałych przemian społeczno-obywatelskich. Wystąpienie Przedstawiciela zostało wsparte skierowanym do dyrektorów listem otwartym przedstawiającym nowe szanse wychowawcze wokół rozwijania lokalnego obywatelskiego patriotyzmu młodych mieszkańców Giżycka. Wzbudzenie w środowisku młodzieży giżyckiej autentycznego zainteresowania aktualnymi problemami Giżycka dziś i wizjonerskim widzenia w przyszłości , może być ważnym intelektualnym impulsem długotrwałych przemian społeczno-obywatelskich.

Treść Listu otwartego do Dyrektorów Szkół... jest dostępny w zakładce INICJATYWY I DOKONANIA portalu www.gizycko-miastomarzen.pl

Tym działaniem wobec Dyrektorów szkół i przedstawioną argumentacją chcieliśmy:

- a/. zachęcić Dyrektorów Szkół do omówienie takiej inicjatywy edukacyjno - wychowawczej przez Rady Pedagogiczne –deklarując w tej sprawie aktywne zaangażowanie przedstawiciela Stowarzyszenia.
 - b/. uznania przez szkolną Radę pedagogiczną tej naszej propozycji jako akceptowanej metody wychowawczej;
 - c/. Pozyskać w gronie pedagogicznym Szkół podległych Starostwu nauczycielskiego lidera - opiekuna Szkolnego Koła Młodych (Giżyckich Orląt) – gdyby powstawały i było takie zainteresowanie wśród młodzieży.
 - d/. uzyskać zrozumienie dla naszego zamiaru i możliwości promocji na terenie szkoły celów stowarzyszenia GIŻYCKO – MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU i zachęt do organizowania się uczniów w Szkolnym Kole Młodych jako formach zainteresowań poza lekcyjnych .
- **3.12.2023 r.** – Poszukując sojuszników umożliwiających upowszechnienie zamierzeń obywatelskiego zainteresowania dniem dzisiejszym i przyszłością naszego miasta , zwrócono się specjalnym listem do dziekanów i duchownych Giżycka. W liście do Księży zwracaliśmy się o pomoc w uprzytomnieniu znaczenia społecznego i gospodarczego oraz wzbudzeniem inspiracji dla ambitnej wizji GIŻYCKA jako MIASTA MARZEŃ XXI WIEKU , „zarazić” pozytywnym obywatelskim działaniem Giżycczan a szczególnie młodych
Budowanie dumy z miejsca urodzenia i wdrożenie do pragmatycznego myślenia o MIEŚCIE MARZEŃ oraz angażowania się na jego rzecz może i powinno być jednym z ważnych celów edukacyjno - wychowawczych młodych obywateli Giżycka.
Osobiście wierzę , że Księża - Duchowni jako pasterze Kościoła Rzymsko-Katolickiego mający autorytet u wiernych mają/mieliby możliwość inspirowania wiernych do aktywnego życia i przyzwoitego funkcjonowania w społeczności obywatelskiej zatroskanej m.in. perspektywami dla rodzin ale również i przyszłością Giżycka jako miasta marzeń.
Zwracając się do Księży chciałem pozyskać wsparcie duchowieństwa w długofalowej kampanii społeczno-edukacyjno-wychowawczej.
Treść Listu otwartego ... do duchownych jest opublikowany w zakładce INICJATYWY I DOKONANIA portalu www.gizycko-miastomarzen.pl

- 15.12.2023 r. Niestrudzenie poszukując sojuszników dla aktywizacji idei Stowarzyszenia na terenie Szkół Giżycka, odbyło się spotkanie z Zarządem Związku Nauczycielstwa Polskiego . Podczas przedsięwziętego spotkania (z udziałem Dariusza Gajownika) omówiono naszą (stowarzyszenia Giżycko-Miasto Marzeń XXI Wieku) inicjatywę programową do wykorzystania przez nauczycieli w codziennej pracy edukacyjno-wychowawczej w szkołach zatrudniających członków ZNP. Członkom Zarządu ZNP uczestniczącym w spotkaniu przekazano również dwa listy otwarte ... do władz i mieszkańców Giżycka oraz do dyrektorów szkół .. – publikowane w pełnym brzmieniu na portalu www.gizycko-miastomarzen.pl , w zakładce INICJATYWY I DOKONANIA.

Dla pełnej oceny sytuacji stowarzyszenia GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU , kilka informacji o sprawach finansowo-materialnych . A mianowicie :

- Domena: gizycko-miastomarzen.pl została wykupiona oraz opłacona na okres 2 lat przez Stanisław Tołwińskiego;
- W 2022 roku konto Stowarzyszenia zostało zasilone kwotą 800,00 PLN ale w wyniku kosztów obsługi konta przez MBS w kwocie 142,00 PLN na koniec 2022 roku stan konta wynosił 658,00 PLN
- Natomiast w 2023 roku na konto stowarzyszenia wpłynęło 1200,00 PLN ale w wyniku prowizji pobranej przez MBS (za okres do Czerwca 2023) w wysokości 105,50 PLN, dochód roku wyniósł w wysokości 1094,50.
- Stan konta bankowego na dzień 31.12.2023 r. wynosił 1 752,50 PLN a na dzień 26.04.2024 r. Zebrania Sprawozdawczo -Wyborczego wynosi 2 152,50PLN, Ten stan jest wynikiem wpłat przez Kamila Purłana i Stanisław Tołwińskiego

III. Uwagi , wnioski i sugestie końcowe

1. Posiadanie portalu internetowego stworzyło możliwość internetowego eksponowania informacji o celach i inicjatywach stowarzyszeniu GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU. Dzięki temu w rozmowach i prowadzonej korespondencji można było odwoływać się do informacji zamieszczanych na tym portalu. W pewnym sensie portal spełnia funkcje „folderu” Stowarzyszenia.
2. Inicjatywy wielu spotkań, publicznej prezentacji zadań Stowarzyszenia , kierowana korespondencja do Władz Miasta, do Dyrektorów Szkół, do Dziekanów Dekanatów Rzymsko-Katolickich nie dały aż takich oczekiwanych rezultatów , jak by zakładano i oczekiwano .
3. Nadal nie tracę nadziei, że aktywni mieszkańcy Giżycka znajdą czas i możliwość poznania inspiracyjnych zamierzeń założycieli stowarzyszenia GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU. W tej sprawie należy nie tracić optymizmu ale i nadziei.

Pewnie jednym z zamierzeń może być zaproszenie do wspólnego wypracowania przeboju promującego Giżycko jak i dekalog MIASTA MARZEŃ;

Należy również znaleźć sposób dotarcia do młodzieży szkolnej w celu aktywizacji przyszłości Giżycka. Oczywiście za akceptacją dyrektorów szkół takie zaproszenie mogłoby zostać zmaterializowane w SZKOLNYCH KOŁACH MŁODYCH (GIŻYCKICH ORLĄT) funkcjonujących pod opieką i przy zaangażowanym wsparciu świadomych ról wychowawczo-obywatelskiej dyrektorów szkół i chętnymi wsparcia tej szlachetnej idei pedagogów.

W ramach budowania identyfikacji z miastem marzeń należałoby wypracować (w różnych konkursach czy lokalnych inicjatywach) DEKALOG MIASTA MARZEŃ , w pewnym sensie jako „konstytucyjna” wizję miasta marzeń

W tych sprawach przygotowano ale nie uruchomiono kampanie ulotkową kierowaną do młodzieży i dorosłych mieszkańców . Dla celów realizacji takich zamierzeń przygotowano takie inspiracyjne ulotki jak:

- KU ROZWADZE ... W TROSCE O... ,
- KREATYWNE ZAPROSZENIE ...
- czy ZAPROSZENIE MŁODYCH GIŻYCCZAN DO WSPÓŁDZIAŁANIA,

oczekują na ich szerszą aktywizację. Projekty treści i grafiki tych ulotek ilustrują załączniki.

4. W wyniku naszej korespondencji do Wyższych uczelni , kilka z tych uczelni zaproszenie przyjęło z akceptacją i nawet przysłały projekty porozumień z Miastem Giżycko. Ta formuła wiązania Wyższych uczelni z Giżyckiem nie spotkała się ze zrozumieniem i uznaniem przez Burmistrza Wojciecha Iwaszkiewicza. Bez akceptacji Burmistrza Giżycka nie było możliwości sfinalizowania naszego pomysłu włączenia uczelni w przemiany i nowe wizje Giżycka. Stroną porozumienia powinno być miasto Giżycko a nie nasze stowarzyszenie jako inicjator – inspirator tego pomysłu . Sprawa jest możliwa do podjęcia w nowej sytuacji władz samorządowych Giżycka.
5. Według mojej subiektywnej oceny dwuletni okres istnienia Stowarzyszenia **GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU** w tym szczególnie aktywna działalność Przedstawiciela Stowarzyszenia , nie wywołał wzbudzenia większego zainteresowania społeczności Giżycka. Można odnieść wrażenie ,że znacznie łatwiej jest wspólnie ponarzekać, krytykować czy osądzać a nie angażować się w systematyczne - stopniowe przemiany społeczno-obywatelskie.
6. Po wyborze nowych władz samorządowych Giżycka i Pani Ewy Ostrowskiej na Burmistrza , warto podjąć ponowne starania zaprezentowania misji naszego stowarzyszenia i znalezienia formuły aktywnej postawy Pani Burmistrz .

7. Celem najbliższym nowego Przedstawiciela Stowarzyszenia powinno być kontynuowanie działań popularyzujących zadania Stowarzyszenia , pozyskanie na członków młodych mieszkańców Giżycka i podjęcie starań o przekształcenie stowarzyszenia GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU ustanawiając jako organizację zarejestrowaną w KRS , posiadającą osobowość prawną z młodym energicznym Zarządem.

Zmiana formy prawnej w perspektywie czasu da możliwość sięgania - otrzymywania wsparcia ze środków UE w ramach akceptowanych projektów..

Przedstawione sprawozdanie jest próbą pokazania realizowanych zdarzeń które miały miejsce w okresie od 12 marca 2022 do 26 kwietnia 2024 roku, celem poznania i oceny członków Stowarzyszenia na Sprawozdawczo- Wyborczym Zebraniu Członków Stowarzyszenia GIŻYCKO-MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU.

Stanisław Tołwiński
Przedstawiciel Stowarzyszenia

Giżycko, 26.04.2024 r.